misculanz .c. 3. Oualdas ad doneluz lib. 12.

mentariory .c. 23. littera. B. respondenduz
 cui licuibile romanory maximaz inflios
 fuisse potestate cu ulgandi bondendi Occidentis
 potestas fuisse .I. ex suis ff de liberis et posticinis
 tradunt Baldwinus ad N. Romuli .c. 17. et

ad N. duodrey tabulary .c. 16. Prebardg

ad eadem N. .c. 3. quz patria potestas ppria

fuit civiuz Romanory suo institucionum
 deputatopotestate cui ad de Drarenuz demutis

.c. 1. Comanz et mentariory .c. 13. n. 2. Go

dinz de republica lib. 1. pat. 9. membro 34.

Petrus 9. lib. 11. in capmatuz .c. 9. n. 3. Baconiuz

lib. 1. declaratio .c. 7. et. Quapatriapotes

tate effiebat ut n. solum omniapofitios adquisita patri

illico adquerenti exbulgari allegatio. Et in .I. plaut

ff de adquirenda Seruitute. Veruz et Ciprius filius

suppria patris censurte. I. ubi legi. 120. Gaeboy

significatione pbat Ulpianus infra mentis ff. 11. i. bi

tutela veri sui ubi Cuiatius quo fit qd cu filius

suppripatis intelligat atq. ita inter eos n. possit

meuz neq. tuum sustuz et insustuz ex quo iurgia et

intentiones nascuntur sexta illud Geneduz aut quaz

121
Vita periclitantur Homines si Se pro nomina tolerante
relicta Meu Q tu necessario inter eos erat cibi
lis obligatio que intro ducta fuit ad adquirendu
Dominu Q ad qd nru l. disiudicandu Exprio
institutionu de actionibz quam Rationu
coliger ex Bawonius lib. 1. de declarationu
c. 9. Q lib. 4. c. 90. numero 17. Menogo
de recuperanda remedio. 19. numero. 271.
Q ex fulgonio quem citat Louoty diuis
arte exiomatic. 29. n. 22. Neque Guie
rationi obstauit Louoty Indicatio ubi. 5.
docemes quod si Se ratio vera. Inqz
inter Patru Q filii data naturalis
obligatio ut ne quini possit res ppia ne natu
ralite Q in qua obstat quicquid pendendu
filii rem ppiaz patris dici atento iure
Romanoru quo Patriapotestas intro
Iuxta l. ut qita ex lure quo filius res
ppia patris in deligite obligatio impediti
Q disiudicanda inter eos naturalis tantu
obligatio

obligatio dicitur eorum de iure naturalij esset
 ista ratio Quod cum patris potestatis Romanae
 quae solutio firmata est. l. i. §. p. hanc haurit bini
 ubi patris non aliter filij tanquam de propria potestade
 ut quae iudicium verum in patris vindicare.

Nec superiori resolutioni obstat
 opinio Conani lib. 2. mentarij

e. 13. n. 2. existimantis patriae potestate in liberis
 et lucis gentium adq. ita eorum natura dicitur quae
 iure patriae datur oportet. l. cum amplius. §. in natura

hanc veris bina dicens quod inter patris
 et filij naturae obligatio. vates nunquam obstat
 et verius. l. patriae potestatis hinc civili Roma
 norum induitae sunt ut post Bruttium Albericum
 gentes ducunt Comanus lib. 7. disputacionum. tit. 7.
 Proinus de antiquitate Romanorum lib. 9. c. 3. Bacon
 lib. 1. declarationum. c. 7.

Si melius aliter Donetij ratione. Vius pumersi naturae lib. 12.
 mentarij. c. 23. quae sequitur Antonius f. Valij
 quos refert Orualdus rebr. s. quae Donetij ratio
 defendendi potest ad ranez i. Tutor. l. i.

Sed quare aliquis nax licet haec ita
 sint interpretati et filij propter binitij
 patriae potestatis non tam. padunt inter fratres quorum unus
 alterij in potestate non habent adq. ita bina ditionum

201
Scholae
status inter naturaliter & civiliter obligari posse
ad respondendum. E. eadem ratio status in eadem
potestate existentes solum naturaliter & civiliter
obligari quod hinc oblatione civilis Caprona coram
non impedit ut arg. probat impedita. om. Caprona
patris ad quem virtute patris potestatis quidquid
filius acquirit idem patri acquirit dicitur et d. l.
placet ea quo necessario regit illam. Quod obligatio
imperficitur omni quae inter patrem & filium recipitur
patris namque. Omnis quae in una eademque potestate
est per benevolam patris potestatem unius personae
sive personae. l. pro. C. de impub. una autem
persona sibi ipse obligari non potest.

Sed maxima questio. e. an
patris filio naturaliter obli-
getur quae admodum filius patri & nequaquam
obligatione omni. Exi. dicitur patris. l. quod patris
potestas quae una patris & filii sunt. e. e.
personae. Exi. naturaliter dicitur ut videtur
probare. Item. in. l. pronuntiatio. g. r. b. sup. dicitur
potestati aut naturae aut iuri subiecte. ff. de
verborum sig. probat. Annotabilis. b. et dicitur. E. natu-
ra patris filiorum imperium habet probat. Tertius. g.
lib. ii. syntagmatum. c. g. n. s. plurimum ferens
Oualden. lib. ii.

Tractat' de diuiduis et indiuiduis obligat' **D.** Don Alon.

Caput 1. qd sit diuiduis et
 indiuiduis et quatenus
 et quo modo res diui-
 dantur ad interpret.
 de l. 1. in p'io. et in
 §. 1. et 2. in l. stipu-
 lantes n' diuiduntur
 et 12. in l. in excut. §. 1.
 et 5. ff. de iur. iur. l. 1. in p'io. §. 1. et 2. ff. de iur. iur. l. 1.

cu' Sticor. 29
solutionibus

Stipulationu' quoda' in d'ando
 quoda' in faci'endo in d'ant
 l. 1. in p'io. l. 9. §. stipulatio. §. ff. §. fin.
 inst. eod' quoda' iterea mixta' ead' h'ere
 videntur. l. iur'is. c. de 1. h'enda stipulat.
 l. cu' scribo §. 2. v. sed nos. ff. de conditionibus
 et demonstrationibus. l. si statuluerit. §. fin.
 de statu liru. qui n' obuere insinuat. Ihu.
 in. l. 3. de actio et obligatio eay. tm Paul.
 n' meminit in d. l. 1. quia sub simplicib.
 ear mixt' stinet' §. regula. te. in. l. iura
 scriptu. §. de libe. et portionis in l. clemens
 §. de heredi' institutio' facit. te. in §. 1.
 institu. de actio et aduocent que late p'uenit
 Fortunius in. l. §. quod si tm n. 99 de
 liberis et postumis Traquetus in tractatu' samot.
 declaratioe. §. p. an. 7. casu dispensatio
 l. p. c. §. §. n. 9. Claud Patruus. lib. 6.

miary geluz tt. 6. c. 6.

Hay autē stipulationū
suma diuino q̄ ad institutū

atinet in duo genera deducit ut quidā indiuidū
sint d. l. 5. V. à n. diuinitū dicuntur eū
id eū in obligatione deducit diuinitū indiuidū
eū quid indiuidū in obligatione uersate nā
diuinitas & indiuiditas stipulationū p̄
ditioe eay rerū que in obligatione nitent
estimari. l. stipulationes indiuidentes ff. 5. r.
docet munit q̄z resoluūt Garon b. n. 3.

scilicet Casondas in d. 5. eay Donetus lib.
19. mentarior. c. 3. Eginarius lib. 2. dedi
uiduis obligationibz. c. 2. Gomecius & Ismo
bariaz l. 10. n. 2. neq̄ id mirū nam
Q̄ alias uidemus actiones & obligationes
inter mouilia aut immouilia Secundu
naturā eay rerū p̄ q̄z amodantur
p̄putari. l. si ad resoluendā. 7. C. de p̄dici
minorū uerba Panormitanus in c. nulli
n. 9. de rebz ecleſie Alciatus in d. 5. c.
ay n. 2. Tirgulus de re tractu linagei
5. 2. gla. 7. n. 8. Pinetus in R. 2. p̄.
n. 33. C. de uis matris.

Plene diuinitū dicit id quod
diuinitū admittit. l. in excoſtue

89. f. 5. tt. de biso. v. aut numero aud per
pater fit

partes sit. l. in stipulationibus. 94. §. 5. ff. me-
 mius. l. veritatis. Sicut ut ex hinc probat
 Vaconius. lib. 9. declaratioe. 71. n. 2. porro
 partu alia p diuiso alia p indiuiso inte-
 ligente. l. siquis fundus. 43. de acq. pos. l.
 l. mebius. 5. duos delegati. l. p dibus di-
 uenti diuente et reparate que inspici tangi
 que possunt quade caa interdum certe a
 ceruendo diuente qd. cu se oru posite
 sint oculis ceruente. l. placet. 26. ff. quibus
 modis usus. fin. l. ad certaz. 6. ff. de rebz
 ubi notat Cuiacius in acceptione ad Pauluz
 et siu partibz virmu in iudicij diuisionis
 familie exiucunde et inuiciduidu in
 quibz cu demeris dicenda naren. l. 2.
 ff. familie exiucunde p. realiter et uere
 separante et alie ab hz diuisione l. n.
 porranus. 7. ff. ripas hereditatis perate
 et penultimo inuentione de off. iudicij
 Partu V. pro iudicio quaz. l. c. meminit in. l. 9.
 ff. pro emore diuisione que indiscepte et
 ipse non neque subiciante oculi sed mente
 et cogitatio dapiunt l. si uerum. 9. ff. de
 stipulatione seruoz. q. ualeat si quaz sauerit
 socii in re muni interit ditz societate dicit
 l. heredi ante quaz ad iudicij familie
 exiucunde uadat naz diuio que inducit
 inter eos per. l. 12. tabular. de qua in
 l. 1. c. in re perate in l. 1. c. l. c.

D. Don Alonso

discrecionaliter actio si fit in partes discretas sed
sed potius in partes intellectuales d. l. si rigorum
neque earum unus sine effectu. l. nam vel
recte aduertit Donzelus lib. 19. mentationum
c. 6. arum paruum utilitas animaturum
in emotionibus et sensibus visumur que
prope de hanc partem quam intellectu signi
mus recte et corporibus interioribus diuiduntur
l. in stipulationibus. ff. j. s. ff. ubi. 16.
ait multum inter esse cum species. s. e. corpore
certa et determinata ut puta fructus et Pan
silus sane genera s. e. corpora incerta et
indeterminata ut puta duo homines
in stipulatione deducantur nam si species in
in stipulatione ipse condantur per partes
si quidem discretas id intellectuales inter
fructus dominos aut eredes. corporum diuisio
fit et unusquisque tantam partem in se
requirit tantam in se stipulatione aut
creditate hanc ad v. genera obligat
uerantem si diuiduntur per partes singula cor
pora sed per numerum diuisa in solidum domi
nis aut hereditibus quibus. l. sientibus. ff. c.
ff. s. ff. c. Siuis differentie ratio in eorum
ga. l. species deventi si po
fieri ut circa. Attenius inuicem et cautioe hanc
rofiat diuisio non. v. fructus et Panfilus
obligati